
Jak se chovat při úniku
nebezpečných látek

Při vdechování a kontaktu vážně ohrozí váš život a zdraví

CO VÁS BUDE VAROVAT?

•	 sirény – kolísavý tón po dobu 140 sekund
•	 mobilní vyhlašovací prostředky  
•	 místní rozhlas
•	 zasahující příslušníci (hasiči, policisté, strážníci) 
•	 rozhlasové a televizní vysílání 

CO DĚLAT PRO SVOU OCHRANU?

Tísňová 
telefonní 
čísla:

•	 co nejrychleji se ukrýt do nejbližší budovy ve vyšších patrech
•	 v místnosti zavřít okna a dveře, vypnout klimatizaci a ventilaci, 

utěsnit otvory, kterými mohou toxické látky vnikat do místnosti 
•	 v případě vyhlášení evakuace nebo při dýchacích potížích použít: 

– k ochraně dýchacích cest navlhčenou roušku či kapesník
– k ochraně očí uzavřené brýle (lyžařské, plavecké)
– k ochraně povrchu těla pláštěnku, rukavice,  

gumové holínky, čepici apod.
•	 zbytečně netelefonovat
•	 bez pokynů hasičů, policistů, strážníků neopouštět uzavřený prostor

Hasičský záchranný sbor ...................................  150
Zdravotnická záchranná služba .........................  155
Městská policie ................................................  156
Policie České republiky .....................................  158
Evropské číslo tísňového volání ........................  112

E V R O P S K Á  U N I E

Fond soudržnosti

Evropský fond pro regionální rozvoj

O P E R A Č N Í  P R O G R A M

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Pro vodu,

vzduch a přírodu


